
STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

‘Vox News’ Sh.p.k.

Sot me date 27.01.2022 në TiranC né adresen Rruga Hamdi Garunja 1020, Pallati Viki sh.p.k
Shk. D, Ap. 4 D TiranC, Shqiperi, eshte i pranishern personalisht ortaku I vetem I shoqerise
në themelim “Vox News Albania” Sh.p.k.:
2. Erion Habilaj, slztetas shqiptar, lindar tiC Vlorë, me 04.07.1984, banues nC Tiranë, i identijikuar

rue nunzCr personal 140704074T.

Ortaku i vetëm I shoqdrise nC themelim dekiaron me vulinetin e tij të lire, pranimin
e dispozitave dhe parashikimeve në vijim, duke hartuar Statutin e shoqerise nC
themelim “Vox News” Sh.p.k., nC bazC te ligjit per tregtarët dhe shoqeritC tregtare
nr. 9901/2008, per sa vijon:

Neni 1

Emri i Shoqërisë

1.1. Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar ështd emërtuar “Vox News” Sh.p.k.
1.2. ShoqCria me pergjegjesi te kufizuar do tC regjistrohet pranC Qendres

Kombetare td Biznesit (“QKB”) me emrin “Vox News” Sh.p.k. (“sa vijon edhe
vetCm Shoqeria”).

Neni 2

Selia e Shoqerise

21. Shoqeria e ka seline ligjore nC Tirand, Rruga “Hamdi Garunja” 1020. Pallati Viki
sh.p.k Shk. D, Ap. 4 D.

2.2. Asambleja e Ortakeve mund tC vendose per transferimin e selise së Shoqerise,
ose themelimin apo mbylljen e degeve dhe/ose zyrave te perfaqesimit apo zyra
administrative brenda territorit te Republikes se Shqiperise dhe / ose jashte saj.

Neni3

Kohezgjatja e Shoqerise

3.1. KohCzgjaja e Shoqerise fillon nga momenti i regjistrimit të sa) pranC QKB per njC
kohezgjatje te pakufizuar.

3.2. Shoqeria fiton personalitet juridik nga rnomenti i regjistritnit ni QKB Tirane.

Neni 4

Objekti i Shoqerise

4.1. Shoqeria ka per objekt:

(a) Veprimtari nC fushen e mediave td shkruara dhe online, hapjen dhe mirembajtjen e
faqeve te internetit.
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(h) Botimi, prodhimi dhe shperndarja e revistave gazetave, fletCpalosje, printime të

ndryshme, rekiama, banner, sticker dhe materialeve tC tjera të lejuara me Iigj.

(c) KonsulencC nd fushen mediatike dhe marketing, media buying.

(d) Auditime e trajnime per gazetarind multimediale per krijirnin e eebsite.

(e) Kryetje komisioni per hogan apo ne emCr te shoqerive te tjera qe kane interes per kCtC

Lloj sherbimi.

(f) Perveç kesaj ne pdrputhje me legjislacionin shqiptar, shoqeria mund te kryeje çdo

aktivitet qe lidhet direkt ose indirekt, qe CshtC rezultat ose lidhet me objektivin e

mësipërm.

(g) Per arrien e qCllimit te mësipCnm, shoqCria mund te kryeje çdo transaksion lidhur me

pasuritë e Iuajtshme dhe te paluajtshme, dhe çdo aktivitet ljeter tregtar, financiar,

qiraje ose hipoteke, që mund tC konsiderohet i vlefshem ose i nevojshdm ne mënyrC qe

te ushtrohet objekti i shoqerise.

(h) ShoqCria mund tC hape dege, filiale apo zyra perfaqesie, si dhe mund te marrë pjesë në

shoqëni te tjera, që ekzistojnC ose do te krijohen në të ardhmen.

Neni 5

Kapitali i Shoqerise

5.1. Kapitali fillestar i ShoqCrisC eshtC ALL 100.000 (njeqind mijC LekC). Kapitali i

shoqCrise konsiston nC 1 (nje) kuote e cila zotCrohet nga ortaku I vetëm si

vijon:

- 100% e kapitalit të shoqCrisë zotCrohet nga ortaku Erion Hahilaj;

Kapitali fillestar i Shoqerise mund tC zmadhohet apo zvogelohet dhe eshte tëresisht I

likuidueshem dhe i nCnshkrueshëm.

5.2 Kapitali i shoqenise mund tC zmadhohet nC çdo kohd me nje vendim të

AsamblesC se PCrgjithshrne e miratuar me shumicCn e kualifikuar tC

parashikuar nga Statuti.

NC rast te njC zmadhimi tC kapitalit, tC gjithC ortakCt do tC kene te drejten tC

nCnshkruajne zmadhimin e kapitalit nC proporcion me kuoten qC zotCrojnC,

me mCnyrCn e parashikuar nga Asambleja e PCrgjithshme.

Kurdohere qC njC ose me shumC ortakC tC heqin dore plotesisht ose pjesdrisht

nga e drejta per tC nenshkruar per rritjen e kapitalit perkates ose qC nuk e

ushtrojne kete tC drejte nC kushtet dhe nC mCnyrCn e percaktuar nC rezoluten

e Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi I kapitalit tC mbetur I paprekur do

tu ofrohet si mundesi ortakeve tC tjerC në mCnyrC proporcionale me kapitahin

qC zotCrojnd. NC zmadhim i mundshem i kuotave tC kapitahit tC

panenshkruar do te mund tu ofrohet per tC palCve te treta tC interesuara,

pCrvec kur parashikohet ndnyshe nga vendimi I Asamblese se Pergjithshme.
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Palët e treta të interesuara ne blerjen e kuotave ne kapitalIn e shoqerise

duhet të jenë me pëlqimin e ortakeve dhe per kete arsye propozimi i tyre i

blerjes duhet të jetë I miratuar nga Asambleja e Pergjithshme. Ne rast të nje
nenshkrimi të pjesshem tC kapitalit ajo do tC konsiderohet nC tC gjitha rastet

ne rritje per pjesën e nCnshkruar nga ortakët.

5.3. Shoqeria mund te zvogeloje kapitalin pas njC vendimi tC Asamblese se
PCrgjithshme tC miratuar me shumice tC cilesuar Statut. Me cdo rast, kapitali

nuk do tC reduktohet nën minimumin e kerkuar nga ligji.

Zvogelimi i kapitalit mbeshtetet nga çdo ortak në proporcion me pjesën e
mbajtur nC Shoqeri.

5.4. Kapitali i shoqërise perbehet nga kapitali fillestar i saj, nga pasuritC e
luajtshrne dhe te paluajtshme dhe nga pasuri tC tjera tC konsideruara ose qC

do tC konsiderohen si tC nevojshrne per zhviliirnin e veprimtarisë se
ShoqCrisë.

5.3. Kuotat e kapitalit derdhen ne bankC nga ortaket, nC Ilogarine rrjedhese nC
emCr tC Shoqerisë. Derdhjet e kuotave regjistrohen nC librin e liogarive tC
shoqCrisC.

5.6. TC gjitha kuotat e kapitalit janC nenshkruar tCresisht nga Ortaket e Shoqerise

dhe regjistrohen ne librin e Ilogarive te shoqërise

5.7. OrtakCt kanC te drejten tC terheqin kuoten e tyre që kane depozituar te
kapita]i I Shoqerise, në rastin nC tC cilin Shoqeria nuk do tC regjistrohet nC

QKB brenda 6 (gjashte) muajsh nga data e depozitimit të kuotave.

Neni 6

Transferimi i Kuotave

6.1. Transferimi I kuotave Cshte i vlefshem ndaj ortakeve tC ShoqerisC si me akt
midis tC gjallCve ashtu dhe me trashCgimi, vetCm ne rast se rezulton se jane
respektuar dispozitat e ketij neni.

6.2 Ne rast transferimi te kuotave midis te gjalleve me aid, ortakeve i takon e

drejta e parablerjes te kuotave tC shoqCrise. Ortaku shitCs si fillim duhet Ui
beje njC ofertC ortakCve të tjerC me etër rekomande me njoftirn-marrje, në të
cilCn tC pCrcaktoje çmimin e kerkuar per shitjen e kuotes se tij. NC kCtC rast

secili nga ortaket, në proporcion me pjesemarrjen ne kapitalin e shoqerise,

gezon të drejtën e parablerjes duke shprehur interesin brenda nje afati 10

ditor.

6.3 NC rast mosmarreveshjesh mbi cminiin e kerkuar, me kerkesC te secilCs pale

të interesuar, çmimi do tC percaktohet nga njC ekspert kontabCl i miratuar me
shumice te thjeshte nga Asambleja e Ortakeve, i ciii do te pCrcaktoje çmimin

e shitjes nC baze tC vleres reale tC kuotave.

6.4 Ne rast mosmarreveshjeje mbi emCrimin e ekspertit kontabel, i di do tC
emerohet me shpenzime tC baraharta të seciles pale qC jane në marrCveshje,
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me kerkese te pales së interesuar do tC zgjidhet nga gjykata e vendit ku ka

selinC shoqdria.

6.5 Eksperti duhet të kryejë vieresirnet sipas kritereve dhe mCnyrave të

parashikuara nga legjislacioni shqiptar.

6.6 Pas vleresimit të kuotave nga ana C ekspertit, si shitCsi por ashfu edhe

bleresi, kane te drejtë të terhiqen perkatesisht nga shitja dhe blerja. NC kete

rast shpenzimet e ekspertit do tC jene në ngarkim tC pales qC heq dore.

6.7 Ortaku shites i kuotave duhet t’i transferojC keto tC fundit nëpërmjet njC akti

noterial ortakeve bleres brenda 30 (tridhjetC) diteve nga marrja e njoftirnit

dhe nC rast të vleresimit te here nga ekspert kontabCl, brenda afatit prej 15

(pesCmbedhjetC) dite nga dita e vieresimit.

6.8, E drejta e parablerjes duhet tC ushtrohet dhe të pCrfundoje brenda një

periudhe 30 (tridhjetC) ditore duke fil]uar nga data e njoftimit te ofertes ose

brenda 15 (pesCmbddhjete) diteve nga data e pCrcaktimit td çmimit nga ana e

ekspertit kontabel të emCruar. Pasi kane kaluar afatet e mCsipCrme, dhe

blerCsi nuk ka vCnC nC zbatim ketC te drejtC, shitdsi ka te drejten te

transferoje tek paiC te treta kuoten e tij.

6.9 1 treti blen kuoten në bazC te njC kontrate noteriale dhe pas miratimit nga ana

e Asamblesë sC Pergjithshme me shumice tC thjeshtC te shoqerisC per

veprimin e shitjes.

6.10. Transferimi i kuotave per shkak trashegimie ndaj trashegimtareve te të

ndjerit ështC I kufizuar me dhenien € miratimit e ortakCve tC mbledhur nC

asamblene € pergjithshme. Ne rast kundershtimi te ortakeve per transferimin

€ kuotave drejt trashCgimtarCve tE te ndjerit, çmimi I shitjes do tC caktohet

sipas procedurave per transferimin me akt midis te gjalleve si inC sipër.

Neni 7

Fitimet e Shoqërisë

7.1. Fitimet e Shoqerise i takojne ortakeve te saj.

7.2. Asambleja vendos sipas ligjit per ndazjen ose ri qarkullimin e tyre, duke pCrcaktuar

edhe mënyren nC baze te pCrqindjeve te nenshkruara dhe kuotes nC pronCsi. NC cdo

rast, fitimi i shoqerise dhe ndarja e tij duhet tC behen vetm nC rast se jane paguar

detyrimet e tatim taksave, sipas raportit tC pCrgatitur nga personi i ngarkuar nga

Administratori per pergatitjen e pasqvrave dhe bilancit ushtrimor.

Neni 8

Parashikirnet pasurore

8.1. Shoqeria do te perdore dhe disponoje pasurinC e saj të akumuluar. Ajo mund te hieje

dhe te shfrytCzojC te drejta te tjera, materiale ose Jo materiale, duke perfshirC edhe tC

drejtCn per shien e pasurise sC akumuluar tek te tretCt. NC Republiken e Shqiperise,

Shoqeria gezon te drejta sikundCr çdo person etCr juridik shqiptar ose i huaj, sipas
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legjislacionit në fuqi dhe mund të zotërojë kuota/aksione kapital ne një subjekt tjetër

shqiptar apo te huaj, por gjithmone me objekt dhe aktivitet tregtar te ngjashëm.

Neni 9

Pergjegjesite

9.1. Shoqeria vepron ne regjimin e pronds private dhe gëzon te drejtat e detyrimet brenda

kufirit té kapitalit të saj. Ortakët mbartin rrezikun e aktivitetitit te shoqerise, vetëm

ne nivelin e kapitalit te investuar ne të. Organi administrativ dhe Asambleja e

ortakeve ndajne pergjegjesite sipas kompetencave te dhena nga ligji dhe ky Statut.

Neni 10

Drejtimi dhe administrimi i Shoqerise

10.1. Bëjnë pjesë në detyrat dhe kompetencat e ortakeve te mbledhur ne Asamblene

Pergjithshme të gjitha ato që jane parashikuar e rregulluar me ligJ, si dhe tO listuar nO

kete Statut. Nder keto detyra perfshihen:

1. ndryshimi i aktit tO themelimit stahitit;

2. miratimi i buxhetit vjetor, te raporteve tO administrimit, tO inventarit, tO bilancit

dhe liogarive vjetore;

3. emOrimi e shkarkimi i administratorOve, qofshin ortake ose Jo, dhe pOrcaktimi i

detyrave dhe kompetencave tO tyre, duke pOrcaktuar se qoftO per emOrimin ashtu

edhe per shkarkimin nuk do tO JetO e domosdoshme tO jepet shprehimisht motivi;

4. miratimi i kredive dhe garancive;

5. miratimi i tarifave per shOrbimet qO kryen ShoqOria;

6. pOrcaktimi i formes sO vules dhe tO markës se ShoqOrisO;

7. zmadhimi dhe zvogOlimi I kapitalit tO ShoqerisO;

8. mbikOqyrja e zbatimit tO politikave tregtare nga administratoret, pOrfshire

pOrgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve tO ecurisO sO

veprimtarisO sO Shoqerise;

9. miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve te ecurisO se

veprimtarisë se ShoqOrisO;

10. vendimi lidhur me krijimin apo mbylljen e degeve, zyrave tO perfaqesimit ose

agjencive tO ShoqOrise;

11. vendimi per riorganizimin dhe prishjeneShoqerisO;

12. vendimi pOr fillimin apo per zgjidhjen e nJO mosmarrOveshje Iigjore nO tO cilOn

OshtO e pOrfshirO Shoqeria, duke autorizuar administratorin e ShoqerisO per tO

vepruar;

13. vendimi per emërimin dhe shkarkimin e Iikuidatoreve dhe to ekspertOve

kontabOl tO autorizuar apo to konsulenteve tO tjerO, qofte persona fizikO apo

juridikO;

14. vendimi per ndatjen e kuotave dhe per anulimin tyre;
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15. vendimi per miratimin dhe ndryshimin e procedures per mbledhjen e asamblese;

16. vendimi per dhenien ose revokimin e prokurave te perfaqCsimit të Shoqerise;

17. vendimi per shitjen e kuotave të Shoqerise;

18. vendime per çCshtje tC tjera tC parashikuara me Iigj apo nga statuti;

19. marrjen e cdo vendimi tjeter që nuk i është deleguar ndonjë organi tjeter.

Vendimet e Asamblese se PCrgjithshme do të regjistrohen ne regjistrin e posacCm

ashtu sic parashikohet nga ligji.

Neni 11

Asambleja e Pergjithshme

11.1. Asambleja e PCrgjithshme mblidhet tC paktën një here në vit.

112. Asambleja e Pergjithshme thirret nCpCrmjet njC njoftimi te dërguar nga

administratori drejt ortakeve me leter rekomande me konfirmim-marije ose, sipas

zgjedhjes se administratorit, nëpCrmjet postés elektronike të dekiaruar nga ortaket.

Adresat elektronike email te ortakeve regjistrohen nC bazen e tC dhenave té

Shoqerise.

11.3. Njoftimi per thirrjen e Asamblese duhet te permbajë vendin, datCn, orCn e mbledhjes

dhe rendin e dites dhe duhet t’u dergohet te gjitheve jo me vonë se 7 (shtate) ditC

përpara dates së parashikuar per mbledhjen e AsambIesä

11.4. Kur Asambleja e Pergjithshine nuk eshte thirrur sipas modalitetit te iartpermendur,

ajo mund të marrë vendime te vlefshrne vetëm nC rast se tC gjithC ortaket jane dakord

per té marre keto vendime, pavaresisht nga mungesa e njoftimit.

115. Vendimet e asamblese se pergjithshme merren nC formen e vendimeve me shkrim.

TC gjitha vendimet e Asamblese duhet të regjistrohen në procesverbale. Procesverbali

duhet të mbajC daten, vendin, rendin e dites, emrin e Kryetarit tC mbledhjes dhe

Sekretarit qC mban procesverbalin, i ciii mund te jete edhe jo ortak apo 10
punCmarrës i Shoqerise, si dhe rezuitati I votimit dhe duhet tC nenshkruhet nga

Kryetari dhe Sekretari. Frocesverbalit i bashkelidhet lista e tC pranishmCve dhe

thirrja.

11.6. PjesCmarrja apo votimi në Asamblene e PCrgjithshme mund të kryhet edhe

nCpCrmjet mjeteve elektronike në mCnyren e parashikuar nC ligj (email, skype, video

dhe tC ngjashme). Ne keto raste eshte e nevojshme prania e sekretarit te mbledhjes, i

cili zgjidhet rast pas rasti nga ortaket. Secili nga ortaket eshte i lejuar te perfaqesohet

në mbledhjen e AsamblesC sC ortakeve nga nje ortak tjeter i shoqCrise apo person i

tretë, gjithmone nC baze te njC autorizimi me shkrim duke specifikuar, nC raste të

vecanta, edhe se si duhet votuar. Frocesverbali i vendimeve duhet t’i dorezohet

administratorit, I cili e regjistron ne regjistrin e vendimeve, qé do te ruhet në seilne

ligjore te Shoqerise nen kujdesin e administratorit.

11.7. Asambleja e pergjithshme mund te mblidhet edhe jashtC territorit tC Republikes sC

Shqiperise.

Ne kete rast vendimet e asamblese se pergjithshme te marra jashte territorit te
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Republikés se Shqipërise, do t’i nënshtrohen procedurave të parashikuara nga Iigji

shqiptar per njohjen e dokumenteve të huaja në Shqiperi dhe duhet të jenC né

perputhje me parashikimet e keti] statuti per sa i takon kuorumit dhe shumices ne

marrjen e vendimeve.

11.8 Asambleja e Pergjithshme, përvec rasteve parashikimeve te nenit 11.9 të ketij Statuti,

vendos me votën pro tC shumicCs se ortakëve, nese ortakët që marrin pjesC ne

mbledhje me te drejte vote perfaqesojne me shume se 30% (tridhjete per qirid) të

kapitalit të shoqerise.

11.9 Asambleja e PCrgjithshme vendos me 75% (shtatedhjetepese per qind) të votave të

ortakeve, nCse ortaket qC marrin pjesC me té drejte vote perfaqesojne me shumC se

50% (pesedhjetC per qind) te kapitalit te Shoqerise. çeshtjet per të chat kerkohet

shumica e kualifikuar jane:

a) Ndryshimet e Statutit;

b) Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit;

c) Shpemdaija e fitimeve;

d) Riorganizimi, prishja dhe likuidimi i Shoqerise dhe degeve te saj.

Neni 12

Administrimi i Shoqërise

12.1. Administrator i pare i ShoqerisC është:
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Z. Erion Habilaj, shtetas shqiptnr, lindzir iië Vlore, me 04.07.1984, bannes nC TirunC, I

identifikuar me nzemer personal 140704074T.

12.2. Administratori I Shoqerisë ushtron kompetencat e plota per kryerjen e

veprimtarive të administrimit te zakonshem te Shoqerise, duke aplikuar

politikat tregtare tC vendosura nga Asambleja e Pergjithshme ne perputhje

me Iigjet ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

12.3. Administratori emérohet per nje afat 5 (pesë) vjecar duke filluar nga data e

ernërimit, me te drejtë riemCrimi nga asambleja e ortakCve,

12.4. Asambleja e Pergjithshme mund të vendosC tC revokoje administratorin para

mbarirnit të mandatit. Administratori ka të drejte të japE doreheqjen e

parakohshme, përpara mbarimit te mandatit, me njoftim drejtuar AsamblesC

së Përgjithshme sipas procedurave të parashikuar në Iigj.

12.5. Asambleja e PCrgjithshme mund tC emCrojë edhe me shumé se nje

administrator, tC çfarCdo kombesie dhe te jashtem per ShoqCrine. Ne rastin e

emérimit te nje apo me shume administratoreve ne fuqi, secili nga

administratoret mund tC ushtroje tC gjitha tagrat e perfaqCsimit dhe të firmës

ashtu si rezultojne ne aktin e emërimit të tyre. Secili nga ato do te jetC

individualisht përgjegjës per permbushjen e funksioneve te dhena nga ligji

per administratorin dhe do ti komunikojë të tjerCve ose administratorit tjetër

veprimet nga ai te kryera.

Neni 13

Detyrat dhe funksionet e Administratorit

13.1. Administratori kryen detyrat e percaktuara nga Asambleja e Përgjithshme e

ShoqCrise ne kete Statut dhe të gjitha ato detyra tC parashikuara dhe tC rregulluara

me ligj. Nder keto pershihen detyrat e renditura me poshte.

1. Te veprojë dhe te nCnshkruaje në emCr tC Shoqerise.

2. Te hartoje rregulloren e brendshme tC Shoqerise dhe njC plan biznesi per vitin

financiar, që do të miratohet nC AsamblenC e Pergjithshme.

3. Te marrë vendime lidhur me kredite që do té merren dhe dhenien e garancive.

4. Te perpunoje dhe tC paraqese per miratim nC asamblene e pergjithshme raporte

per ecurinC e aktivitetit tC shoqCrise dhe te bilancit tC mbylljes sC aktivitetit

financiar tC vitit paraardhes, sipas asaj qé parashikohet në ligj.

5. Te mbaje ne rregull regjistrin e vendinieve té asamblese së pergjithshrne.

6. Administratoret Jane pergjegjes kundrejt shoqerise dhe të tretëve per shkeljet e

ligjit apo te normave tC statutit që mund tC ndodhin gjatë ecurisë se aktivitetit,

sipas legjislacionit shqiptar.

7. Te kryeje te gjitha aktivitetet e administrimit te aktivitetit tregtar tC shoqerise,

duke aplikuar poiltikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme.

8, TC perfaqesoje ShoqerinC te te tretët.
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9. TC kujdeset per mbajtjen e dokumenteve dhe te librave kontabël tC shoqCrisC me

korrektesi dhe saktesi.

10. Te kryeje regjistrimet dhe te dergoje te dhCnat e detyrueshme te shoqerise, sic

parashikohet ne ligjin per Qendrén Kombetare te Regjistrimit.

11. TC kryeje detyra te tjera te pCrcaktuara nC Iigj dhe nC statut.

12. Të raportojC pCrpara asamblesë së pergjithshme në Iidhje me zbatimin e

politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve të posacme me rendesi te

veçante per veprimtarinC e Shoqerise.

13. Te emërojC financierë e konsulentë per problemet e shoqerisC. Financieri nxjerr

rreguHisht indikatoret financiare të tre-mujore, 6-mujore dhe \ietore, per

aktivitetin e krer te Shoqerise.

14. Te miré administroje Shoqerine.

15. Té lidhe marreveshje me tC tretë në kufijte e objektit te aktivitetit tC Shoqerise

dhe te kompetencave të percaktuara nga ortakét.

16. Të zbatojC rregulloren e brendshme tC Shoqerise.

17. Te jete përgjegjës per demet e shkaktuara Shoqerise nga veprimet e tij.

18. Te shperblehet per punen që kryen sipas marreveshjes me ortaket them&ues.

19. Te informohet dhe te bëje propozime per cfaredolloj gjëje qé e viereson site

rendesishme per shoqerine.

20. Te kryeje të gjitha veprimet bankare në Iidhje me ilogarinC e shoqerise.

21. Administratoret kane te drejte dhe detvre të thCrrasin asamblene e pergjithshme,

sipas dispozitave te percaktuara né nenin 11 te ketij statuti dhe té ligjit aty ku nuk

parashikohet shprehimisht në statut.

Neni 14

Te Drejtat e Shoqerise

14.1. ShoqCria ka te drejte:

1. te krveje aktivitete nC haze tC interesave qC ka né perputhje me objektin e

veprimtarise se shoqerise;

2. té siguroje pasurinC e vet;

3. IC marre kredi nC lekC dhe nC valutC tC huaj nga Bankat vendase ose tC huaja nC

baze te rregullave ligjore;

4. te perfitoje nga favoret qe i njeh Iegjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe te

tjera;

5. tC investoje kudo ne Shqiperi, me te ardhurat qe reaJizon gjate ushtrimit te

aktivitetit te saj;

6. tC punCsoje punCmarrCs vendas ose te huaj;

7. te ndaje Iirisht valuten qe ka realizuar nga fitimet e saj.
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Neni 15

Detyrat e Shoqerise

15.1 Shoqëria ka si detyrim:

1. të sigurojë kapitalin e shoqërisC në formën dhe kohen e duhur;

2. të japë garanci per sherbimet që kryen shoqeria;

3. të sigurojë punonjCsit e saj;

4. te plotesoje detyrimet fiskale dhe sociale qC ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet

kontraktuale ndaj cilitdo;

5. të pajiset me leje/autorizime té mundshme, nëse kCrkohen nga ligji, per të

zbatuar objektin e veprimtarisC se saj;

6. tC respektoje standardet me te larta si dhe tC gjitha rregullat qé lidhen me

veprimtarinë e Saj.

Neni 16

Marredheniet ekonomike — financiare të Shoqerisë

16.1 E gjithe veprimtaria e shoqerise per plotesimin e objektit tC veprimtarise se saj,

pasqyrohet në bilancin ekonomik të saj dhe ne pasqyrat perkatese financiare.

Neni 17

Dokumentat financiare

17.1. Ne selinë e shoqerise mbahet dokumentacioni financiar, nC baze tC cilit, brenda

dates 31 mars të çdo viti nxirret bilanci vjetor i Shoqerise.

Neni 18

Kohezgjatja e vitit financiar

18.1. Viti financiar, me perjashtim tC vitit te pare të aktivitetit, fillon me 1 janar tC çdo viti

dhe mbaron me 31 dhjetor tC te njCjtit vit.

Neni 19

Liogarité rrjedhëse bankare

19.1. Shoqeria mban liogarine e saj nC Banke pasi çelen nga Administratori i saj. LiogaritC

mbahen nd LekC dhe/ose monedhe td huaj dhe pasqyrohen në librat kontabel

perkates. Per hapjen e parC tC IlogarisC rrjedhCse te shoqerise autorizohet

administratori i parC i shoqerisC.

Neni 20

Rezervat e domosdoshme

20.1 Nga fitimet e realizuara gjatC vitit financiar, ShoqCria, pasi ben zbrien e humbjeve tC

vitit te mCparshCm, IC mCnjane njC pjesC tC fitimit, me tC cilin krijohet fondi “RezervC

e domosdoshme”.
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Neni 21

Dispozita të veçanta

21.1, ShoqCria ka vulCn e saj me përmasa te zakonshme, të realizuar sipas parashikimeve

tC ligjit në fuqi dhe mund te ketC një markE tC vetCn. NC rast të krijimit të nje faqe

interneti, mimd tC dekiarohet nC mCnyrC vuilnetare nC QKB.

Neni 22

Shuderrimi

22.1. Shnderrimi i Shoqerise ne shoqCri te Ilojeve tC tjera, mund tC behet me vendim të

ortakCve me vendini dhe kuorumin sipas mënyrave tC parashikuara nC ligj.

Neni 23

Prishja e Shoqerise

23.1 ShpCrberja e shoqCrise, mund te vije per shkaqet e parashikuara ne nenin 99 te Ligjit

nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtarCt dhe shoqCrite tregtare” (i ndrshL1ar) dhe per

arsyet si me poshte:

- kur mbaron kohCzgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;

- me vendim té AsamblesC se Fergjithshme sipas kuorumit dhe votimit te

kerkuar nga neni 86 dhe nenit 87 pika 1 e Ligjit nr. 990 1/2008;

- me hapjen e procedurave tC falimentimit;

- nCse nuk ka ushtruar aktivitet tregtar per dy vjet dhe nuk eshtC njoftuar

pezullimi i veprimtarise nC perputhje me pikCn 3 tC nenit 43 IC Iigjit nr.9723,

date 3.5.2007 “Per Qendrdn KombCtare tC Regjistrimit”;

- me vendim te gjvkates;

- me humbjen e kapitalit te shoqCrisE;

\e keto taste, ortakët e shoqerisC vendosin mbi mCnyrCn e likuidimit dhe caktojne

nje ose me shumC IikuidatorC duke u pCrcaktuar edhe detyrat. Administratori dhe

likuidatori jane pergjegjes per ruajtjen e pasurisC se Shoqerise den sa ajo Vu

dorezohet personave pCrkatCs fizike e juridike, duke likuiduar ne radhe tC pare

detyrimet qe ka shoqeria ndaj personave të tretC.

23.2. MC rast se fondet e disponueshme, rezultojne tC pa mjaftueshëm, per shlyerjen e

detyrimeve te ShoqCrisC, likuidatori mund t’i kerkoje ortakeve themelues IC

ShoqCrisC qC tC derdhC tCrCsisht kuotat qC u takojnC, nCse nuk jane derdhur den ne

ate moment.

Neni 24

Ligji i aplikueshCm dhe Juridiksioni

24.1 Te gjitha konfliktet qC mund tC lindin midis ortakCve tC Shoqerise, midis ortakeve

dhe ShoqCrisC, midis ShoqCrise dhe administratorit do ti nCnshtrohen per zgjidhje

gjykatCs kompetente te RepublikCs se ShqipCrise nC pCrputhje me ligjet shqiptare nC
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fuqi.

Neni 25

Dispozita të fundit

25.1. Ky statut pdrpilohet ne 2 (dy) ekzemplare në gjuhen shqipe dhe nënshkruhet

rregullisht nga ortaku i vetém.

25.2 Per regjistrimin e kCtij statuti nC QendrCn Kombetare te Biznessit (QKB)n e ne baze tC

nenit 26 tC Ligjit 9773 date 03.05.2007 “Per QendrCn Kombetare te Regjistrimit”

autorizohet Administratori i shoqerisC, apo persona te autorizuar prej tij, qC tC kryejC

veprimet e duhura pranë QKB dhe cdo institucioni etër tjeter publik.

NCnshkruar nC TiranC, me date 27.01 .2022

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

“VOX NEWS” SH.P.K.

Erion HABILAJ

ii2-io’
(erner, rnbierner, firrne)
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